
 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

 

Pregão Eletrônico/SRP nº 13/2014 

Etapa de Habilitação 

A Consulta ao SICAF, juntamente com as ocorrências encontradas e o Certificado de Registro 
Cadastral – CRC e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas estão publicadas no portal deste 
Poder, no endereço: 
http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1076&Itemid=659 
 
Segue a análise dos documentos de habilitação, incluindo certidão de falência e recuperação de 
crédito e atestado (s) de capacidade técnica das empresas proponentes que participam da fase de 
habilitação do Pregão Eletrônico/SRP nº 20/2014:  
 
Grupo 4 

Proponente: SETEPRINTER INDUSTRIAL LTDA – ME, CNPJ 10.868.327/0001-33 
Result ado da análise dos docum ent os de habilit ação: 

 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 10/07/2014. 
Há ocorrências do tipo Advertência , porém não constam impedimento de licitar nem vínculo com o 
serviço público. 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal 

Federal, Estadual e Municipal, com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de 
validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 e apresenta índice de liquidez 
corrente de 25,65, não havendo necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do Trabalho, especificada no item 15.3, “a” 
do Edital comprova-se através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014. 

5- A certidão de falência e recuperação de crédito apresentada pela empresa comprova não 
constar registros de distribuições de pedidos de falências, concordatas, recuperações judiciais 
e extrajudiciais em nome da proponente. A certidão, emitida em 28/03/2014, está em 
conformidade com o estabelecido no item 27.6 do edital, o qual cita que “Na hipótese de não 
constar prazo nos documentos exigidos para a participação nesta licitação, este órgão aceitará 
como válidos os expedidas em até 90 (noventa) dias imediatamente anteriores à data de 
abertura da licitação, com exceção daqueles cuja validade seja indeterminada.” 

6- O atestado de capacidade técnica apresentado informa que a proponente forneceu o material 
de expediente à empresa PAPELSETE Papelaria, informando que a empresa forneceu 
materiais diversos de expediente (fitas para impressora, formulário contínuo, caixas para 
formulário contínuo, fitas para sinalização), compatíveis com o objeto licitado, considerando-o 
aceito como comprovação de fornecimento, conforme estabelece o item 15.3, “e” do Edital. 
 
Portanto, a empresa comprovou o atendimento às condições de habilitação 
especificadas na Cláusula Décima Quinta do Edital. 

 



De : Seteprinter Industrial
<seteprinter@yahoo.com.br>

Assunto : Certidão Falência Seteprintera Industrial Ltda

Para : cpl@tjam.jus.br

Responder para : Seteprinter Industrial
<seteprinter@yahoo.com.br>

Zimbra carolina.moraes@tjam.jus.br

Certidão Falência Seteprintera Industrial Ltda

Qui, 15 de Mai de 2014 12:00

1 anexo

Boa Tarde ,

como solicitado segue em anexo Certidão de Falência...

Obrigado.

CERT.FALENCIA-28.03.2014.pdf
2 MB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=16858&tz=America/Guyana

1 de 1 15/05/2014 12:17







Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

10.868.327/0001-33CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 10/07/2014

SETEPRINTER INDUSTRIAL LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 160127 - 4 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA

Domicílio Fiscal: 53430 - Sete Lagoas MG

Código e Descrição da Atividade Econômica:

2621-3/00 - FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:

RUA PIRAPORA, 233 - TERREO - Sete Lagoas - MG

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/06/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 43.05; LG = 25.65; LC = 25.65

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

12/09/2014

17/06/2014

14/06/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 13/10/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 19/05/2014 às 09:46:03

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

10.868.327/0001-33 -  SETEPRINTER INDUSTRIAL LTDA - ME
Cadastrado

UASG: 4  GA AAE - 4 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: UFBA/HUPES - MEC_HOSP.PROF.EDGARD SANTOS DA UFBA/BA

Órgão/Entidade Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Data Aplicação: 16/05/2011

Número do Processo: 23066031486/11-21

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Of. 390/2011 18/07/2011 Pregão 14-2011 NE 801351 15/05/2011 itens 16, 17 Atraso na entrega do material 61
dias.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: UFBA/HUPES - MEC_HOSP.PROF.EDGARD SANTOS DA UFBA/BA

Órgão/Entidade Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Data Aplicação: 20/07/2011

Número do Processo: 23066031486/11-21

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Atraso na entrega do material (61 dias) NE 801351 itens 16, 17 Pregão 14-2011 Of. 390/2011.

Emitido em: 19/05/2014 às 09:48:08 1

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA


